PORTARIA Nº CJF-POR-2018/00541 de 31 de dezembro de 2018

Dispõe sobre a designação de gestores de
contrato.

A DIRETORA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE
PESSOAS DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria n. CJF-POR-2018/00379, de 3 de outubro de 2018, e
considerando o que consta nos processos abaixo indicados,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Chefe da Seção de Serviços Gráficos e seu substituto,
vinculada à Divisão de Logística e de Apoio Administrativo da Secretaria
de Administração da Diretoria Executiva de Administração e de Gestão de Pessoas,
como gestor e gestor substituto, respectivamente, dos contratos abaixo descritos:

Processo Contrato Contratada Objeto

CJF-ADM-
2017/00188

Contrato
n.
30/2017-
CJF

DFTEK SERVIÇOS
GRÁFICOS E
ENGENHARIA LTDA. -
ME, CNPJ/MF n.
11.182.835./0001-26

Prestação de serviços técnicos
de manutenção
preventiva/corretiva em
máquinas e equipamentos
gráficos, com reposição de peças
e/ou componentes.

CJF-ADM-
2014/00260

Contrato
n.
42/2014-
CJF

HEIDELBERG DO
BRASIL SISTEMAS
GRÁFICOS E
SERVIÇOS LTDA,
CNPJ/MF n.
02.531.128/0001-07

Prestação de serviços técnicos
de manutenção preventiva e
corretiva com reposição de
peças e/ou componentes de uma
impressora offset modelo
Speedmaster SM 74 2P, uma
impressora offset Quickmaster
QM 46-1, uma dobradeira Sthal,
modelo TI 52-3 e uma guilhotina
automática e eletrônica Polar 78
N Plus, todas de fabricação
Heidelberg.

CJF-ADM-
2017/00239.02

Ata de
Registro
de
Preços n.
2/2018

IPÊ PAPÉIS EIRELI -
EPP, CNPJ/MF n.
26.221.498/0001-96

Registro de preço para eventual
fornecimento de materiais
gráficos, papéis (lote 04).

CJF-ADM-
2014/00383.03

Contrato
n.
46/2014-
CJF

SIGGRAF MATERIAIS
E SERVIÇOS LTDA.,
CNPJ/MF
n.  37.118.817/0001-79

Prestação de serviços de
aplicação de verniz localizado
com saída ultravioleta.

Prestação de serviços de

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Classif. documental 30.01.02.02

C
JF

P
O

R
20

18
00

54
1A

Assinado digitalmente por MARCIA DE CARVALHO.
Documento Nº: 1647153-7529 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

CJF-ADM-
2014/00383.02

Contrato
n.
44/2014-
CJF

GRÁFICA E EDITORA
EXECUTIVA LTDA -
EPP, CNPJ/MF n.
37.090.164/0001-67

confecção de jogos de capa
dura, para aplicação em agendas
com Wire-o, formato com
medidas até 15,5 x 21,5
mm  e de confecção de capa
dura para livros, formato com
medidas até 22 mm x 32 mm em
papelão tipo Paraná n. 20.

CJF-ADM-
2014/00431

Contrato
n. 8/2015-
CJF

GRÁFICA &EDITORA
ROSSETTO LTDA. ME,
CNPJ/MF
n.  04.875.554/0001-93

Prestação de serviços de
confecção de fotolitos com
seleção de cores e gravação de
chapas pelo sistema CTP.

CJF-ADM-
2018/00147

Contrato
n.
18/2018-
CJF

GRÁFICA E EDITORA
IDEAL LTDA., CNPJ/MF
n. 00.433.623/0001-58

Prestação de serviços de
operacionalização de serviços
gráficos.

CJF-ADM-
2017/00239.03

Ata de
Registro
de Preços
n. 3/2018-
CJF

SIGGRAF MATERIAIS
E SERVIÇOS LTDA.,
CNPJ/MF n.
37.118.817/0001-79

Registro de preço para eventual
fornecimento de materiais
gráficos - tintas, produtos
químicos e outros (lotes 5, 6, 9 e
11).

CJF-ADM-
2017/00239.04

Ata de
Registro
de Preços
n. 4/2018-
CJF

STILOGRAF
PRODUTOS
GRÁFICOS E
SERVIÇOS LTDA. ME,
CNPJ/MF n.
15.209.697/0001-82

Registro de preço para eventual
fornecimento de materiais
gráficos - produtos químicos,
espiral, cola e outros (lotes 7, 8
e 10).

CJF-ADM-
2014/00383.01

Contrato
n.
43/2014-
CJF

MAXIMUS CORTE E
VINCO GRÁFICOS
LTDA. ME, CNPJ/MF n.
05.687.655/0001-01

Prestação de serviços de corte e
vinco e de impressão em relevo
seco em papéis de gramaturas e
formatos variados, para
confecção de envelopes,
convites, pastas e outros.

CJF-ADM-
2017/00239.01

Ata de
Registro
de Preços
n. 1/2018-
CJF

MELO &PINHEIRO
LTDA. EPP, CNPJ/MF
n.  02.629.342/0001-09

Registro de preço para eventual
fornecimento de materiais
gráficos - papéis (lotes 1, 2 e 3).

CJF-ADM-
2017/00240

Contrato
n. 2/2018-
CJF

MÜLLER MARTINI
BRASIL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES
LTDA, CNPJ/MF n.
02.947.632/0001-92

Prestação de serviços técnicos
de manutenção preventiva e
corretiva com reposição de
peças e/ou componentes em
uma máquina
capeadeira/coladeira de capas
de livros, revistas e outros
periódicos, automática, modelo
Amigo Plus C580.

CJF-ADM-
2015/00319

Contrato
n.
44/2015-
CJF

SIGGRAF MATERIAIS
E SERVIÇOS
LTDA., CNPJ/MF n.
37.118.817/0001-79

Prestação de serviço de afiação
de lâminas para guilhotinas de
indústrias gráficas, tamanhos:
grande (120 cm), médio (90 cm)
e pequeno (70 cm).

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

2

C
JF

P
O

R
20

18
00

54
1A

Assinado digitalmente por MARCIA DE CARVALHO.
Documento Nº: 1647153-7529 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

Art. 2º Cabe aos gestores, no cumprimento de suas atribuições,
acompanhar e fiscalizar a execução contratual, aplicando o Manual de Gestão de
Contratos do Superior Tribunal de Justiça, disponível na intranet deste Conselho.

Art. 3° Ficam revogadas as  Portarias n. CJF-POR-2017/00360, CJF-POR-
2015/00080, CJF-POR-2018/00042, CJF-POR-2015/00054, CJF-POR-2015/00078,
CJF-POR-2018/00290, CJF-POR-2018/00043, CJF-POR-2018/00044, CJF-POR-
2015/00007, CJF-POR-2018/00041, CJF-POR-2018/00197 e CJF-POR-2016/00091.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIA DE CARVALHO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

3

C
JF

P
O

R
20

18
00

54
1A

Assinado digitalmente por MARCIA DE CARVALHO.
Documento Nº: 1647153-7529 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

DESPACHO Nº CJF-POR-2018/00541

Referência: CJF-POR-2018/00541 de 31 de dezembro de 2018 - DIRETORIA EXECUTIVA

DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAS.

Assunto: Acompanhamento contratual

Publicado no Boletim Especial de 31/12

Brasília, 31 de dezembro de 2018.

MAGALY TEIXEIRA DE FARIAS

SUPERVISOR DE SETOR

SETOR DE PROTOCOLO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Classif. documental 30.01.02.02

C
JF

P
O

R
20

18
00

54
1A

Assinado digitalmente por MAGALY TEIXEIRA DE FARIAS.
Documento Nº: 1647153.15239523-4409 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

	CJF-POR-2018/00541-A
	CJF-POR-2018/00541-A